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NOU 2007 :  Den nye sameretten  -  hØring.

Østsida Utmarkslag, Øvre Haltdalen Utmarkslag og Brende/Gaare driftsplanområde er grunneierlag i

Holtålen kommune. Holtålen kommune er nabokommune med RØros, Os i Ø, Tydal , Selbu og

Midtre Gauldal i Sør Trøndelag.

Innbyggertallet er 2059 personer

Kommunen har et areal på 1 226 km2. Holtålen er en utmarkskommune med statsgrunn fordelt på

6 allmenninger. Store deler av kommunen er vernet, med Forelhogna Nasjonalpark og Øggdalen

landskapsvernområde.

Elva Gaula som er vernet renner gjennom kommunen.

Det er ingen aktive samer bosatt i kommunen, men det beites med rein i Gauldal stats allmenning og

Nordre Haltdalen allmenning. Totalt er det ca. 673.000 da allmenningsgrunn, av dette arealet beites

det med rein på ca. 230.000 da.

Det har vært en del konflikter mellom næringene reindrift og jordbruk. Det er utarbeidet

konfliktforebyggende tiltak, som er framforhandlet, og protokollert.

Det er ikke noe historisk belegg for at samene er en urbefolkning i dette området. Derfor er det

meget betenkelig at det nå offentlig i form av en NOU utredning, forsøkes å endre historiske fakta for

å tilfredsstille "internasjonale krav".

I denne høringsuttalelse vil vi ta utgangspunkt i vår situasjon i vår kommune, og vi vil ikke uttale oss

på generelt grunnlag hva situasjonen er i andre områder lengre nord

Fjelloven

Utvalget foreslår at de samiske interessene styrkes i områder der det drives reindrift. Det innføres en

obligatorisk bestemmelse om reindriftsrepresentasjon i fjellstyrene. Vi mener at samisk deltakelse i

fjellstyrer der ingen samer er bosatt i kommunen, må behandles i kommunestyret og at det fattes

vedtak om valg.

Vi mener at samene ikke skal ha noe sterkere rett enn andre bruksberettigede i allmenningen.

Reindriftsnæringen kan ikke få noen eksklusiv rett til elgjakt. Samene som er bosatt i en kommune

har de samme rettigheter som andre innenbygdsboende til kjøp av jaktkort osv. Jaktretten må følge

bostedskommune for samer på lik linje med andre innbyggere.



Plan og bygningsloven

De endringen som forslås i plan og bygningloven ,  gir reindriftsnæringen / de samiske interessene en

vetorett i plansaker, som er meget uheldig. Vi må holde fast på de saksrutiner vi har i dag der det er

Miljøverndepartementet og regjeringen som er øverste planmyndighet og ankeinstans. Innen

Holtålen kommune har vi i praksis erfart  at reindriftsnæringen og de samiske interessene er godt tatt

vare på i planprosesser ,  med den lovgivningen som er på dette feltet i dag. Det vil være meget

uheldig å gi en næring(  reindriftsnæringen )  vetorett i plansaker.

Utvalget forslår en enklere saksbehandling av byggesaker for samisk husvære ,  en praksis som

mener en uheldig. Vi støtter Utmarkskommunenes sammenslutnings uttalelse på dette punkt..

Bergverksloven

Fra kommunal side arbeides det med å starte gruvedrift i Hersjøfeltet, området ligger i Hersjedal

statsallmenning.  I forslag fra NOU 2007:13, innebærer at same interessene har innsigelses rett ved

behandling av en sak av denne art. Dersom en slik innsigelses rett kan brukes av næringen for å

hindre gruvedrift i Hersjedal statsalmenning,  er det helt meningsløst.

Det er greit å likestille reindriftsnæringen med andre beitenæringer for skader på innmark osv.

påført av rein, men dette må være en kollektiv skadeordning,  slik at reinbeitedistriktet er ansvarlig

( alle for en) da det er svært vanskelig eller helt umulig og vite hvem som er eier av den reinen som

volder skade.

Dersom NOU 2007:13 utredning resulterer i at vi mister eiendoms / bruksretter tillagt oss etter alders

tids bruk,  tilkjent av skogdelinger og rettssaker vil vi på det sterkeste protestere på dette.

Holtålen,  3.februar 2009.
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